
Jiří Kadlec se narodil 26.3.1934 ve městě Praha. Z pěti sourozenců je jediný na 
živu. Dva z jeho sourozenců zemřeli při porodu. Jeden se utopil a jeden zemřel ve stáří 
kvůli kouření.  Jeho otec byl pekařem a později kvůli prachu na plicích se stal dělníkem, 
matčino povolání pan Kadlec nezmínil. Před válkou jeho rodina přišla o dům. Pana 
Kadlece bavilo v dětství lézt po stromech a krást třešně. Ve svém mladí byl hodně 
sportovně založený. Mezi jeho oblíbené sporty patřila házená. Zabýval se i hraním tenisu, 
lyžováním, veslováním, volejbalem a během. Jeho první láska byla dívka jménem Alena. 
Také rád vzpomíná na kožený míč, který dostal od své tety a kvůli kterému byl považován 
za krále mezi kluky. Pamatuje si také na to, jak to bylo ve škole přísné, podle jeho slov byl 
kantor bůh a rodiče si nedovolili stěžovat. 

Při druhé světové válce kreslil mapy, mohl být i u námořnictva, ale odmítl.  Později 
po válce byl vyhozen ze strany.  

Jiří Kadlec byl projektant ve stavebním průmyslu a dělal zdravotnické projekty. 
Účastnil se projektu v Pekingu. Nejvíce hrdý je na projekt Hadích lázní. Tento projekt je 
bohužel nedohledatelný. Také projektoval Základní školu Truhlářská v Karlových Varech. 
Pracoval ale tolik, že ve svých 46 letech dostal infarkt. Říká o sobě, že byl pecivál, ale 
procestoval spoustu zemí. Byl na Slovensku, v Maďarsku, v Německu a také ve Francii. 

V současné době žije Jiří Kadlec v domově důchodců. Do minulého roku chodil na 
procházky v Nových Hamrech a pobýval ve své chatě.  Před pár lety si také rád vyrazil na 
houby. Jeho radost ze života a odhodlání být stále aktivní ho žene kupředu. 

 

                                           


